



Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep.

0030 OSLO

Deres ref.:
07/146 SL heg/rla

Vår ref.:
fs 0704/kh

Dato:
17. april 2007

HØRING – FRITAK FRA LEVERINGSPLIKTEN FOR SKATTYTERE SOM MOTTAR EN KORREKT OG FULLSTENDIG FORHÅNDSUTFYLT SELVANGIVELSE

Vi viser til Finansdepartementets høringsbrev av 9. januar d.å., vedrørende høring om fritak fra leveringsplikten for skattytere som mottar en korrekt og fullstendig forhåndsutfylt selvangivelse.

Saken er behandlet i NARFs fagutvalg.

NARF stiller seg positive til forslaget om å innføre fritak fra leveringsplikt, såkalt "stille aksept".

Det er etter NARFs oppfatning svært viktig at forslaget ledsages av en utvidet plikt for offentlige myndigheter til å avlevere tredjemannsopplysninger, slik som foreslått i særskilt høring om dette, jf høringsbrev av 2. februar d.å. Dette vil være et nødvendig kontrollgrunnlag for skatteetaten.

På den annen side forutsetter vi at innføring av "stille aksept" ikke bidrar til å pålegge næringslivet ytterligere informasjonsplikter. Dersom dette likevel viser seg å bli nødvendig, må konsekvensene ved dette vurderes opp mot å revurdere ordningen med fritak fra leveringsplikt.

Vi forutsetter videre at fradragsrettigheter ikke fjernes med bakgrunn i et eventuelt ønske om at flere skal kunne falle inn under leveringsfritak.

Departementet tar i høringsnotatet opp hvilket hjemmelsgrunnlag eventuell tilleggsskatt skal bygge på, dersom det viser seg at det er avvik mellom

forhåndsutfylt selvangivelse og de reelle forhold. Det blir nevnt at det kan hevdes at skattyter vil få en urimelig streng reaksjon dersom eventuell tilleggsskatt skal beregnes av den samlede skatt som fastsettes ved ligningen, dvs med bakgrunn i manglende selvangivelse. Departementet peker på at dette eventuelt kan avhjelpes med hjelp av en regel om at tilleggsskatt ikke skal beregnes av den delen av skattegrunnlaget som fremgår av de forhåndsutfylte opplysningene. Departementet vil vurdere en slik løsning nærmere i det videre arbeidet med nye tilleggsskatteregler. NARF vil slutte seg til at en slik vurdering er nødvendig, da vi på dette området kan få svært urimelige tilfeller av tilleggsskatt. Det er etter vår vurdering viktig at et slikt arbeid igangsettes snarlig. Inntil videre vil vi anbefale sterkt at man tar i bruk ligningsloven § 10-2 nr 1 i tilleggsskattetilfeller.

Likeledes ser vi at reglene om forsinkelsesavgift er lite tilpasset en "stille aksept"-ordning. Etter vår oppfatning må det utarbeides nye regler for forsinkelsesavgift, som gir en sanksjon som står i rimelig forhold til forseelsen. Dette mener vi må gjennomføres før leveringsfritaket blir satt i verk.

Vi beklager for øvrig oversittelsen av høringsfristen.

Med vennlig hilsen

Norges Autoriserte Regnskapsføreres Forening



Sandra Riise
administrerende direktør

Dag Søvik (sign.)
leder fagutvalget